
KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 Stránka	1/6	
 

Zápis ze schůze Výkonného výboru KSST Olomouc 
 

 č. 10/2017  
__________________________________________________________________________________ 

 

Datum a čas konání: 13. 12. 2017 (17:00-19:15) 

Místo konání:  OMEGA centrum sportu a zdraví, Legionářská 1299/19,  

Olomouc, 779 00 

Přítomni členové VV:  Ing. Juřena Jiří, Ing. Prázdný Pavel, Mgr. Chalupa Jakub,  

Bc. Beneš Jan, Plachý Vojtěch 

Omluveni členové VV:  Srb Pavel 

Nepřítomni členové VV:  Nikdo 

Přítomni hosté:   Ing. Kovačik Roman (člen DR) 

 

____________________________________________________________________ 

Program jednání: 

1. Úvod 
2. Český pohár 
3. Krajské přebory 
4. Mimořádná Konference ČAST 
5. Různé 
____________________________________________________________________ 

Průběh jednání: 

1. Úvod 

 

1.1. Předseda VV KSST J. Juřena zahájil schůzi v 17:00. V úvodu seznámil přítomné členy 

VV KSST s programem jednání, který byl jednomyslně schválen: 

 

 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 Stránka	2/6	
 

J. Juřena:  PRO 

P. Prázdný:  PRO 

J. Beneš: PRO 

J. Chalupa: PRO 

V. Plachý: PRO 

CELKEM PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 

 

1.2. J. Juřena oznámil VV KSST, že k 31. 12. 2017 se vzdává funkce ve VV KSST pan Srb. 

Dále zmínil, že oslovil, jak bylo na minulé schůzi domluveno, p. Jemelku (předseda 

RSST Přerov), zdali by neměl zájem být kooptován do VV KSST Olomouc namísto 

končícího pana Srba. Na jednání RSST Přerov, kterého se zúčastnil p. Juřena, vyslovil 

pan Jemelka souhlas s kooptací do VV KSST Olomouc. VV KSST jednomyslně schválil 

kooptaci navrženého kandidáta do VV KSST s účinností od 1. 1. 2018: 

 

J. Juřena:  PRO 

P. Prázdný:  PRO 

J. Beneš: PRO 

J. Chalupa: PRO 

V. Plachý: PRO 

 

CELMEM   PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 

 

1.3. VV KSST pověřil J. Juřenu, aby kontaktoval p. Jemelku a oznámil mu jeho dovolení 

do VV KSST Olomouc s tím, že na 1. jednání VV KSST Olomouc, které se koná  

24. 1. 2018, se dohodne, za jaký úsek činnosti bude pan Jemelka odpovídat. 

1.4. J. Juřena oznámil VV KSST smutnou zprávu – umřel dlouholetý člen KST Jeseník  

p. Zdeněk Senohrábek. 

1.5. J. Juřena informoval VV KSST o tom, že zhodnocení roku 2018 proběhne na příští 

lednové schůzi VV KSST. 

1.6. VV KSST prodiskutoval otázku bezrizikového zhodnocení volných finančních 

prostředků, které jsou na účtu KSST Olomouc (spořící účet, termínovaný vklad, 

případně jiné produkty dle aktuální nabídky Fio banka a. s., mimo akcií, fondů a 

obdobných produktů), které se vyskytují na účtu KSST Olomouc. VV KSST pověřil  



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 Stránka	3/6	
 

J. Juřenu, aby zkonzultoval jednotlivé možnosti ve Fio banka a. s. a navrhl VV KSST 

optimální řešení. 

1.7. VV KSST projednal a schválil všemi hlasy přítomných odměny za rok 2018:  

Juřena Jiří – 15 000 Kč, Prázdný Pavel – 9 500 Kč, Beneš Jan – 9 500 Kč,  

Plachý Vojtěch– 7 500 Kč, Chalupa Jakub - 7 500 Kč,  

 

s tím, že pro nepřítomnost pana Bezděka budou odměny pro kontrolní komisy 

projednány v lednu 2018. 

J. Juřena:  PRO 

P. Prázdný:  PRO 

J. Beneš: PRO 

J. Chalupa: PRO 

V. Plachý: PRO 

 

CELMEM   PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 

2. Český pohár  

 

2.1. J. Beneš oznámil VV KSST, že v loňském roce se I. stupně Českého poháru zúčastnilo 

19 družstev, což bylo mnohonásobně více než v předešlých letech. V tomto trendu 

by chtěl pokračovat, proto nebude opět letos stanoveno žádné startovné. 

2.2. Dále oznámil, že STK letos vypíše další ročník I. stupně Českého poháru. Přihlášky 

budou podávat jednotlivé oddíly elektronicky přes STIS a to do 31. 1. 2018. 

2.3. VV KSST pověřil J. Beneše rozesláním pokynů k ČP všem vedoucím družstev,  

které působí v krajských soutěžích, jakmile budou připraveny. Dále pověřil  

J. Chalupu, aby dané pokyny zavěsil na web KSST Olomouc.  

 

3. Krajské přebory 

 

3.1. J. Beneš oznámil VV KSST, že k termínu uzávěrky přihlášek k pořadatelství KP 

dospělých byly evidovány dvě přihlášky. Přihlásily se kluby SK Přerov  

(možnost 6-7 stolů) a TJ Postřelmov (možnost 10-12 stolů). VV KSST  jednomyslně 

rozhodl o konání KP v Postřelmově.  

 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 Stránka	4/6	
 

J. Juřena:  PRO 

P. Prázdný:  PRO 

J. Beneš: PRO 

J. Chalupa: PRO 

V. Plachý: PRO 

 

CELMEM   PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 

 

3.2. VV KSST stanovil termín KP dospělých na sobotu 20. 1. 2018 (v Postřelmově). 

3.3. VV projednal nominace na KP dospělých viz níže schválený postupový klíč: 

 

MUŽI: 

- družstva hrající 2. ligu – 3 zástupci 

- družstva hrající 3. ligu – 2 zástupci 

- družstva hrající divizi – 1 zástupce 

- RSST PV, PŘ, OL, ŠU, BR – 2 zástupci  

- RSST Jeseník – 1 zástupce (v závislosti na počtu míst a skutečnosti, že má Jeseník 

nejnižší počet členů ze všech regionů v Olomouckém kraji). 

 

ŽENY: 

- bez omezení 

 

J. Juřena:  PRO 

P. Prázdný:  PRO 

J. Beneš: PRO 

J. Chalupa: PRO 

V. Plachý: PRO 

 

CELMEM   PRO – 5  PROTI – 0  ZDRŽEL(I) SE – 0 

 

3.4. VV KSST Olomouc rozhodl, že  KP dospělých se bude dohrávat do konkrétního 

umístění (je na mysli 2. stupeň soutěže, tzv. pavouk), a to z toho důvodu, že ještě 

není znám přesný postupový klíč z ČAST pro nominaci na MČR 2018 v Praze 

(předpokládá se cca 4 místa pro muže, 2 místa pro ženy).  



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 Stránka	5/6	
 

3.5. VV KSST rozhodl, že nominace na MČR dle postupového klíče bude vycházet pouze 

z účasti na KP dospělých (týká se i náhradníků) z důvodu zkvalitnění této soutěže:   

 

J. Juřena:  PROTI 

P. Prázdný:  PRO 

J. Beneš: PRO 

J. Chalupa: PRO 

V. Plachý: PRO 

 

CELMEM   PRO – 4  PROTI – 1  ZDRŽEL(I) SE – 0 

 

4. Mimořádná Konference ČAST 

 

4.1. J. Juřena seznámil VV KSST s děním na mimořádné Konferenci ČAST. Stěžejním 

bodem bylo zvolení nové Arbitrážní komise. Předsedkyní byla zvolena Linda Ivanová. 

4.2. J. Juřena zmínil, že v průběhu konference vystoupil a kritizoval špatnou komunikaci 

ČAST s jednotlivými kraji. 

4.3. J. Juřena informoval VV KSST, že dosud nebyl vypsán dotační program pro činnost 

svazů na rok 2018 s tím, že se předpokládá stejná výše dotací jako v roce 2017,  

ale bude jiný systém - KSST obdrží jednu částku a sestaví návrh rozpočtu na rok 

2018 ve struktuře výsledovky. Termín bude stanoven pravděpodobně  

do 15. 3. 2018. Dále připomenul termín uzávěrky dotačního programu Můj klub pro 

jednoty a spolky, který byl stanovený na 29. 12. 2017.  

 

5. Různé 

 

5.1. P. Prázdný sdělil VV KSST, že je potřeba do konce prosince vrátit ohrádky, stolky  

pro rozhodčí a počítadla z Moravského Berouna, kde se konal krajský bodovací turnaj 

mládeže, do Havířova (sklad ČAST). Převoz zajistí J. Chalupa, P. Prázdný obstará 

potřebné kontakty (R. Glück, N. Endal …). 

5.2. VV KSST projednal další průběh projektu Střediska mládeže: 

5.2.1. VV KSST pověřil P. Prázdného vyplněním formuláře – hodnocení SM, který je 

potřeba dodat elektronicky na ČAST do 15. 12. 2017. 



KRAJSKÝ	SVAZ	STOLNÍHO	TENISU	OLOMOUC	 Stránka	6/6	
 

5.2.2. VV KSST se shodl na tom, že krajské středisko mládeže bude pokračovat  

i v první půlce roku 2018. VV vyzývá všechny RSST, jednoty a oddíly k námětům 

na zlepšení činnosti KSM.  

5.3. VV KSST odsouhlasil odměny oddílům za pořádání KP družstev (st. žáci, dorost) – 

Jeseníku a Přerovu ve výši 4 500 Kč. VV KSST zajistil pro oba pořadatele poháry. 

5.4. VV KSST Olomouc stanovil termín následující schůze na středu 24. 1. 2017 

v 17:00, místo bude ještě upřesněno.  

 

 

 

Zapsal dne 17. 12. 2017                     Ověřil dne: 17. 12. 2017 

 

Mgr. Jakub Chalupa v. r.                 Ing. Juřena Jiří v. r. 

sekretář KSST Olomouc               předseda KSST Olomouc 


